
令和 8年 1月吉日 

大塚地区のみなさまへ 

大塚地区社会を明るくする協議会 

会長 加藤秀樹 

 

新春講演会の開催について 

 

 日頃より、地区交流センター事業にご理解、ご支援ならびにご協力を頂き、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、現在の大塚は、置賜総合病院を中心にメディカルタウンの整備がすすめられ、今年

度は地区 30 番目の横道自治会が設立したことや昨年度には国道 113 号線と 287 号線が地区

内での整備を終えたことから、当地区の情勢が大きく変わってきております。そのような中、

令和 3 年度から現在の任意団体以外の組織の在り方についてワークショップや勉強会の開

催をとおして考えてまいりました。 

 令和 8年を迎え、第 4次地域づくり計画を策定するにあたり、先の理事会で大塚地区の組

織のあり方について考える機会として講演会を開催することといたしました。大塚地区の主

役である住民の皆さんと共に地域とは何か、その組織はどうあるべきか、法人とは何かにつ

いて学ぶと共に住民の皆さんからご意見を頂きたいと思います。万障お繰り合わせの上ご出

席頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

1. 日時：令和 8 年 1 月 24 日（土）、午前 10 時～正午頃 （受付：午前 9 時 30 分～） 

2. 会場：大塚地区交流センター1 階大研修室 

3. 講演のテーマ： 

 （仮）『地域づくりと組織の在り方』 

       講師 ： 代表理事 石山由美子 様 

      （特定非営利活動法人 市民社会サポートやまがた） 

4. 申込：下部参加申込書に必要事項を記載し大塚地区交流センターポストにご投函 

     下さい。準備の関係上 1 月 21 日（水）までご投函下さい。参加費は無料です。 

5. 備考 ：ご不明な点がございましたら大塚地区交流センター（42-4701）担当小関まで 

お電話下さい。 

切り取り線 

新春講演会（1月 24日開催）に参加申し込み致します。 

氏名 自治会名 職業 電話番号（連絡先） 

    

    

    

 


